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Protokół nr 59/2022 z LIX sesji Rady Miasta Świnoujście,  

która odbyła się w dniu 24 lutego 2022 roku 

od godz. 900 do godz. 1657. 
W sesji uczestniczyli: 

1. Radni według listy obecności. 

2. Pan Janusz Żmurkiewicz – Prezydent Miasta. 

3. Pani Barbara Michalska – Zastępca Prezydenta Miasta. 

4. Pan Paweł Sujka – Zastępca Prezydenta Miasta. 

5. Pan Krzysztof Bagiński – Sekretarz Miasta. 

6. Pani Iwona Górecka-Sęczek – Skarbnik Miasta. 

7. Przedstawiciel Oddziału GDDKiA w Szczecinie. 

8. Przedstawiciel konsorcjum Sweco Sp. z .o.o. i LAFRENTZ Sp. z o.o. 

9. Przedstawiciel PORR S.A. 

10. Prezesi i Dyrektorzy jednostek miejskich. 

11. Naczelnicy, kierownicy i pracownicy Urzędu Miasta. 

 

Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe. 

 

Obrady LIX sesji Rady Miasta w dniu 24 lutego 2022 roku o godzinie 900 po stwierdzeniu kworum 

otworzyła i prowadziła przy użyciu środków komunikacji elektronicznej Przewodnicząca Rady 

Miasta Elżbieta Jabłońska. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Zawiadomienie wraz z projektem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Radna Aneta Zdybel złożyła wniosek o zdjęcie pkt 6 porządku obrad „Podjęcie uchwały w sprawie 

apelu do Prezydenta Miasta Świnoujście Janusza Żmurkiewicza, o przedstawienie szczegółowej 

informacji w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego „Budowa stałego połączenia pod Świną, 

łączącego wyspy Uznam i Wolin””.  

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 15 minut przerwy w obradach sesji.  

Po przerwie wznowiła obrady.  

Dyskusja. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad przyjęciem wniosku 

radnej Anety Zdybel. 

Za głosowało 11 radnych, 7 głosów było przeciwnych, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt uchwały w sprawie apelu do Prezydenta Miasta Świnoujście Janusza Żmurkiewicza, 

o przedstawienie szczegółowej informacji w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego „Budowa 

stałego połączenia pod Świną, łączącego wyspy Uznam i Wolin” stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 

 

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianie. 

Za głosowało 14 radnych, 3 głosy były przeciwne, głosów wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad po zmianie został przyjęty i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z LVIII sesji Rady Miasta. 

Za głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Protokół został przyjęty. 
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Ad. pkt 2 – Informacja Przewodniczącej Rady o ważnych sprawach, dotyczących rady 

i radnych w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informacje.  

Kolejno oddała głos Przewodniczącemu Komisji Gospodarski Morskiej oraz Przewodniczącemu 

Komisji Gospodarki i Budżetu, którzy przedstawili informacje na temat pracy w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Ad. pkt 3 – Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacje o pracy między sesjami Rady przedstawił Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz. 

Dyskusja. 

 

Ad. pkt 4 – Składanie interpelacji i zapytań radnych zgodnie z ustawą. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informację dotyczącą ilości 

złożonych interpelacji i zapytań. 

 

Ad. pkt 5 – Szczegółowa informacja Prezydenta Miasta Świnoujście w zakresie realizacji 

zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa stałego połączenia pod Świną, łączącego wyspy 

Uznam i Wolin”. 

 

Informacje w formie prezentacji przedstawili Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz, 

Przedstawiciel konsorcjum firm Sweco Sp. z .o.o. i LAFRENTZ Sp. z o.o. oraz Przedstawiciel 

firmy PORR S.A. 
Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 5 minut przerwy w obradach sesji.  

Po przerwie wznowiła obrady.  

Dyskusja. 

 

Ad. pkt 6 – Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

w 2021 roku. 

 

Sprawozdanie przedstawił Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego. 

Dyskusja. 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem, stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt 7 – Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. 

 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska poprosiła o propozycje kandydatur radnych  

do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Radny Jarosław Włodarczyk w imieniu Klubu Radnych Lewica zgłosił kandydaturę radnej Joanny 

Agatowskiej. 

Radny Jan Borowski w imieniu Klubu Radnych Koalicja Obywatelska zgłosił kandydaturę radnej 

Agnieszki Rachtan. 

Radna Aneta Zdybel w imieniu Klubu Radnych Wybieram Świnoujście zgłosiła kandydaturę 

radnego Marka Niewiarowskiego. 

Kandydaci wyrazili zgodę. 
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W związku z brakiem innych kandydatur, Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska 

zarządziła głosowania nad wyborem dwóch kandydatów do składu Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku: 

 radnej Joanny Agatowskiej; 

Za głosowało 10 radnych, przy 2 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się. 

 radnej Agnieszki Rachtan; 

Za głosowało 8 radnych, przy 2 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się. 

 radnego Marka Niewiarowskiego. 

Za głosowało 16 radnych, przy 2 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. 

W wyniku głosowania Rada Miasta deleguje radnych Joannę Agatowską oraz Marka 

Niewiarowskiego do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (Joanna Agatowska, 

Marek Niewiarowski): 

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, 2 głosy były przeciwne, przy 1 głosie 

wstrzymującym się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LIX/469/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie delegowania 

radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska poinformowała o wpłynięciu wniosku Grupy 

Radnych dotyczącego wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

solidarności z narodem ukraińskim (załącznik nr 8 do protokołu). Kolejno zarządziła przerwę 

w obradach sesji od godz. 1418 do godz. 1445. Po przerwie wznowiła obrady.  

 

Głosowanie nad wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia solidarności z narodem ukraińskim (jako pkt 8 porządku obrad). 

Za głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Ad. pkt 8 – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia solidarności z narodem ukraińskim. 

 

Projekt uchwały w imieniu wnioskodawców przedstawiła Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta 

Jabłońska. 

Dyskusja, w trakcie której opracowano autopoprawkę do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie wyrażenia solidarności z narodem ukraińskim wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LIX/470/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie wyrażenia 

solidarności z narodem ukraińskim stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. pkt 9 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia 

Budżetu Obywatelskiego. 

 

Projekt uchwały przedstawili Sekretarz Miasta Pan Krzysztof Bagiński oraz Kierownik Biura 

Technologii Informacyjnej. 
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Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię  

do projektu uchwały: za głosowało 5 członków komisji, głosów przeciwnych nie było, przy 5 głosach 

wstrzymujących się. 

Dyskusja. 

Radny Jarosław Włodarczyk zgłosił wniosek o zmianę treści § 5 ust. 2 uchwały Nr X/88/2019 Rady 

Miasta Świnoujście z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu 

Obywatelskiego, wyrazy „40 000,00 zł” zastępuje się wyrazami „50 000,00 zł”. 

Za głosowało 10 radnych, 3 głosy były przeciwne, 5 radnych wstrzymało się od głosu. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Radna Joanna Agatowska złożyła wniosek o zmianę treści § 9 ust. 1 uchwały Nr X/88/2019 Rady 

Miasta Świnoujście z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu 

Obywatelskiego, wyrazy „14 dni” zastępuje się wyrazami „21 dni”. 

 

Dyskusja. 

Radna Joanna Agatowska wycofała swój wniosek. 

Dyskusja, w wyniku której wniosek radnego Jarosława Włodarczyka został przyjęty jako 

autopoprawka do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego  

wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie  

wstrzymującym się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LIX/471/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 lutego 2022 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego stanowi załącznik nr 11 

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. pkt 10 – Zapoznanie ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Gminę Miasto Świnoujście w roku 2021. 
 

Sprawozdanie przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Uwag nie zgłoszono. 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem, stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. pkt 11 – Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjne we wszystkich typach szkół. 
 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Leon Ryszard Kowalski przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 6 członków komisji, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjne we wszystkich typach szkół:  

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  
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Uchwała Nr LIX/472/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących zajęcia 

rewalidacyjne we wszystkich typach szkół stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Ad. pkt 12 – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego  

dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 
 

Projekt uchwały wraz autopoprawką przedstawił Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej. 

Opinia Komisji Rady: 

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu Sylwia Marszałek przedstawiła pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 9 członków komisji, głosów przeciwnych 

i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LIX/473/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za udział  

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu stanowi załącznik nr 16 

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad. pkt 13 – Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia w piątki i soboty 

handlu produktami rolnymi lub spożywczymi przez rolników i ich domowników 

oraz regulaminu tego handlu. 
 

Projekt uchwały przedstawił p.o. Naczelnika Wydziału Infrastruktury i Zieleni Miejskiej. 

Opinia Komisji Rady: 

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu Sylwia Marszałek przedstawiła pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 12 członków komisji, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia w piątki i soboty handlu produktami rolnymi  

lub spożywczymi przez rolników i ich domowników oraz regulaminu tego handlu: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LIX/474/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 

wyznaczenia miejsc do prowadzenia w piątki i soboty handlu produktami rolnymi lub spożywczymi 

przez rolników i ich domowników oraz regulaminu tego handlu stanowi załącznik nr 18 

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Ad. pkt 14 – Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony 

przyrody. 
 

Projekt uchwały przedstawił p.o. Naczelnika Wydziału Infrastruktury i Zieleni Miejskiej. 

 



6 

 

Opinia Komisji Rady: 

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu Sylwia Marszałek przedstawiła pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 11 członków komisji, głosów 

przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody: 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LIX/475/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie uzgodnienia 

prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

 

Ad. pkt 15 – Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu poza 

kolejnością na liście osób oczekujących na zawarcie umowy najmu takiego lokalu. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Obsługi 

Inwestorów. 

Opinie Komisji Rady: 

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu Sylwia Marszałek przedstawiła pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 12 członków komisji, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Grzegorz Koss przedstawił pozytywną opinię  

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 8 członków komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu poza kolejnością na liście osób oczekujących  

na zawarcie umowy najmu takiego lokalu: 

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LIX/476/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie zawarcia 

umowy najmu socjalnego lokalu poza kolejnością na liście osób oczekujących na zawarcie umowy 

najmu takiego lokalu stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

 

Ad. pkt 16 – Wolne wnioski w sprawach związanych z wykonywaniem funkcji radnego.  

 

Wolne wnioski stanowią załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Ad. pkt 17 – Zamknięcie obrad.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zamknęła 

obrady LIX sesji Rady Miasta w dniu 24 lutego 2022 r. o godzinie 1657. 

Lista głosowań imiennych stanowi załącznik nr 25 do protokołu oraz nagranie z przebiegu sesji  

w formacie mp4 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 
 

Sporządziła:  

Emilia Solka 


